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10 maja 2019

Powiatowe Obchody Dnia Strażaka w Pińczowie

Uroczyste oddanie trenażera, czyli pomieszczeń, gdzie strażacy będą mogli odbywać
ćwiczenia gaszenia pożaru wewnątrz domu towarzyszyło uroczystościom
Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka w Pińczowie. Wziął w nich udział Andrzej
Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego, który podkreślał, że rodzina
strażacka jest tą wspólnotą, z którą osobiście czuje się związany od kilkudziesięciu
lat.

Tradycyjnie maj jest tym miesiącem, w którym strażacy obchodzą swoje święto. Jest to
okazja do tego, aby im podziękować za ofiarną pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.
W Pińczowie najbardziej zasłużeni strażacy i druhowie OSP otrzymali medale za swoja
służbę oraz awanse na wyższe stopnie.
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– Dobrze przygotowany i przeszkolony strażak to jedno, ale by mógł działać skutecznie musi
mieć narzędzia, czyli specjalistyczny sprzęt. W ubiegłym roku strażacy z Państwowej Straży
Pożarnej z naszego województwa otrzymali 12 jednostek ratowniczo – gaśniczych. Ogromna
ilość sprzętu trafiła też do Ochotniczych Straży Pożarnych, to w sumie 17 nowych pojazdów.
Jeden z nich – samochód kwatermistrzowski jest tutaj w Pińczowie. Mam nadzieję, że on też
podniesie gotowość bojową jednostki – mówił st. bryg. Robert Sabat zastępca
świętokrzyskiego komendanta wojewódzkiego PSP w Kielcach.

Andrzej Bętkowski dziękując strażakom za ich służbę podkreślał, że czuję się częścią tej
rodziny. – Ta rodzina jest dla mnie bardzo ważna, to wspólnota, z którą mam do czynienia od
kilkudziesięciu lat. Najpierw w Skarżysku – Kamiennej szkoliłem strażaków, jak wejść przy
pomocy drabiny hakowej na trzeci parapet, pokonać tor przeszkód, jak przygotowywać się
do ćwiczeń bojowych, czy uruchomić pompę. Jest to dla mnie ogromny zaszczyt i duma –
mówił marszałek.

Podczas uroczystości w Pińczowie oddano do użytku trenażer rozgorzeniowy, czyli kontener
imitujący dom, który składa się z modułu ogniowego i taktycznego. Moduł ogniowy stanowi
jeden kontener z komorą ogniową, moduł taktyczny składa się z ośmiu połączonych ze sobą
kontenerów. Razem tworzą funkcjonalną imitację budynku mieszkalnego, zaadaptowanego
do nauki i doskonalenia zawodowego strażaków. To jedyny taki obiekt w województwie i
jeden z 17 w kraju. Tu będą się szkolić strażacy z całego województwa.
– Chcę zapewnić, że dołożymy wszelkich starań, aby ochrona przeciwpożarowa w powiecie
pińczowskim była coraz lepsza i ludzie czuli się coraz bezpieczniej – zapewniał mł. bryg.
Grzegorz Karwat, komendant powiatowy PSP w Pińczowie.
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